
PÁG. 04 - DIÁ R IO  OFICIAL D O  M U N IC ÍPIO

ESTADO DO C EA R Á  - PR E F E IT U R A  M U N IC IPA L DE CAU CAIA - 
A V IS O  D E P U B L IC A Ç Ã O  D E  L I C I T A Ç Ã O  - P R E G Ã O  
E L E T R Ô N IC O  N° 2 0 2 1 .0 5 .3 1 .0 1 -S M S .O  P R E G O E IR O  DA 
PR E F E IT U R A  M U N IC IPA L DE C A U C A IA - C E  toma público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 30 DE JU N H O  DE 
2 0 2 1 ,  À S  0 9 :O O H O R A S , a t r a v é s  de  e n d e r e ç o  e le t r ô n i c o  
w w w .co m p rasg o vernam en tais.gov .b ríC om çrasnet^esta rá  realizando 
licitação na modalidade PR E G Ã O  E L E T R O N IC O  N° 2021.05.31.01- 
SM S , critério de julgam ento M E N O R  PR E Ç O  P O R  IT EM ,com  fins 
aA Q U ISIÇ Ã O  DE M A TE R IA L  PE R M A N E N T E  PARA ATENÇÃO 
E S P E C IA L IZ A D A  E M  SA Ú D E (H O S P IT A L  M A T E R N ID A D E  
S A N T A  T E R E Z I N H A ) ,  C O N F O R M E  C O N V Ê N I O  N° 
1 1 7 7 7 .7 6 1 0 0 0 /1 2 0 0 -0 5 /M S , D E R E S P O N S A B IL ID A D E  DA 
SEC R ETA R IA  DE SAÚDE DO M U N IC ÍPIO  DE CAU CA IA /CE, 
C O N FO R M E  P R O JE T O  B Á SIC O /TER M O  DE R E FE R Ê N C IA  EM  
AN EX O  DO EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão, 
situada a Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. 
Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou 
pelo site https://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Caucaia-CE.15 DE 
J I J N H O  D E  2 0 2 1 ,L U I Z  E R N E S T O  M A C E D O  M E N D E S - 

^  PR E G O E IR O  DO M U N IC ÍPIO .

T E R M O  DE R A T IFIC A Ç Ã O  - A Ordenadora de Despesas da Secretaria 
de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania, 
Sra. FLAV1A M A RIA DE M EN EZES CHA GAS, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei n° 
8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente 
processo administrativo de Inexigibilidade n° 2021.05.28.01-SEÁD, para 
A Q U I S I Ç Ã O  D E  E S P I N G A R D A S  P A R A  A T E N D E R  A S 
NECESSID A D ES DA GU ARDA DO M U N IC ÍPIO  DE CAU CAIA- 
CE , vem R A T IFIC A R  a declaração de Inexigibilidade de Licitação para. 
Em favor de: C BC - C O M PA N H IA  B R A SILE IR A  DE C A RTU CH O S 
C N PJN 0: 57.494.031/0010-54, com endereço a Av. Buarque de Macêdo, n° 
3133, F ax inai,_ M o ntenegro -R S , V A L O R  E S T IM A D O  PA R A  A 
CO N TRA TA ÇÃ O : R$ 87.673,50 (oitenta e sete mil, seiscentos e sessenta 
e três reais e cinqüenta centavos) CAUCAIA - CE, 09 DE JUNHO DE 
2021. FLAVIA M ARIA DE M ENEZES CHAGAS O rd e n ad o ra  de 
D espesas da  S e c re ta r ia  de A d m in is tra ç ão , R ecu rso s H u m anos, 
Segurança U rb an a  e C idadan ia.

EXTRATO DE IN E X IG IB IL ID A D E  DE L IC ITA Ç Ã O  - O Presidente 
da Com issão Perm anente de L icitação da Prefeitura M unicipal de 
Caucaia/CE, em cumprimento a ratificação procedida pela Ordenadora de 
Despesas Secretaria de Administração, Recursos Humanos, Segurança 

-“ i Urbana e Cidadania, faz publicar o extrato resumido do processo de 
íex ig ib ilidade  de L ic itação  a segu ir O bjeto: A Q U IS IÇ Ã O  DE 

E S P IN G A R D A S  PA R A  A T E N D E R  AS N E C E S S ID A D E S  DA 
GU ARDA DO M U N IC ÍP IO  DE CA U C A IA -C E. FAVORECIDO: 
C BC - C O M PA N H IA  B R A SILE IR A  DE C A R TU C H O S, CNPJ N°: 
57.494.031/0010-54, com endereço a Av. Buarque de Macêdo, n° 3133, 
F a x in a i ,  M o n te n e g r o - R S .  V A L O R  E S T I M A D O  P A R A  A 
C ON TRA TA ÇÃO: R$ 87.673,50 (oitenta e sete mil, seiscentos e sessenta 
e três reais e cinqüenta centavos). Declaração de Inexigibilidade emitida 
pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Wagner Vieira 
Vidal e ra tificada pela O rdenadora de D espesas da Secretaria de 
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania, Sr. 
FLAVIA MARIA DE M ENEZES CHAGAS. CAUCAIA - CE, 09 de junho 
de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - 
E X T R A T O  D E C O N T R A T O  N ° 2 0 2  1 .0 6 .0 9 .0 3 -S E A D  D A  
INEXIGIBILIDADE N° 2021.05.28.01-SEAD. OBJETO: A Q U ISIÇ Ã O  
DE ESPIN G A RD A S PARA A TEN D ER  AS N EC ESSID A D ES DA 
G UARDA DO M U N IC ÍPIO  DE CA U C A IA -C E. CON TRA TA NTE: 
Sra. FLAVIA M A RIADE MENEZES CHAGAS, Ordenadora de Despesas 
Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança 
Urbana e Cidadania do Município de Caucaia/CE, no valor total de R$ 
87.673,50 (o iten ta  e sete mil, seiscentos e sessenta e três reais e 
c in q ü en ta  centavos). C O N TR A TA D O : C o m p an h ia  B rasile ira  de 
C artu ch o s - C B C , representada por João Carlos Sanchez de Oliveira 
Júnior. D O TA ÇÃO O R Ç A M E N T Á R IA : 1301.06.181.0062.2.923.0000
- Manutenção das ações da Guarda Municipal. Elemento de despesa:
4.4.90.52.00. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de junho de

15 de ju n h o  de 2021

2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

T E R M O  DE R A T IF IC A Ç A O  - A O rdenadora de D espesas da 
Secretaria de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e 
Cidadania, Sra. FLAVIA M ARIA DE MENEZES CHAGAS, no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei 
n° 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do 
presente processo administrativo de Inexigibilidade n° 2021.05.28.03- 
SEAD, para A Q U ISIÇ Ã O  DE M U N IÇ Õ E S PARA ATENDER AS 
N ECESSID A D ES DA GUARDA DO M U N IC ÍPIO  DE CAU CAIA- 
CE, vem R A T IFIC A R  a declaração de Inexigibilidade de Licitação para. 
Em favor de: CBC - C O M PA N H IA  B R A SILE IR A  DE C A R TU C H O S 
CNPJN°: 57.494.031/0010-54, com endereço aAv. Buarque de Macêdo, 
n° 3133, Faxinai, Montenegro-RS. V A LO R E ST IM A D O  PARA A 
CON TRA TA ÇÃO: R$ 7.125,00 (sete mil cento e vinte e cinco reais) 
CAUCAIA - CE, 09 DE JUNHO DE 2021. FLAVIA MARIA DE 
MENEZES CHAGAS, O rd en ad o ra  de Despesas da  S ecretaria  de 
A dm inistração, R ecursos H um anos, Segurança  U rb an a  e C idadan ia.

V
E X T R A I O D E  IN E X IG IB IL ID A D E  D E L IC ITA Ç Ã O  - O Presidente 
da Comissão Perm anente de L icitação da Prefeitura M unicipal de 
Caucaia/CE, em cumprimento a ratificação procedida pela Ordenadora de 
Despesas Secretaria de Administração, Recursos Humanos, Segurança 
Urbana e Cidadania, faz publicar o extrato resumido do processo de 
Inex ig ib ilidade de L icitação  a seguir: Objeto: A Q U ISIÇ Ã O  DE 
MUNIÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA GUARDA 
DO M U N IC ÍP IO  D E C A U C A IA -C E . FA V O R E C ID O : C B C  - 
C O M P A N H IA  B R A S IL E IR A  D E C A R T U C H O S , C N P J N°: 
57.494.031/0010-54, com endereço aAv. Buarque de Macêdo, n° 3133, 
F a x in a i ,  M o n te n e g r o - R S .  V A L O R  E S T IM A D O  P A R A  A 
CONTRATAÇÃO: R$ 7.125,00 (sete mil cento e vinte e cinco reais). 
Declaração de Inexigibilidade emitida pelo Presidente da Comissão 
Perm anente de L icitação, W agner V ieira Vidal e ra tificada pe la  
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Administração, Recursos 
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania, Sr. FLAVIA M ARIA DE

-M E N E Z E S  CHAGAS, CAUCAIA - CE, 09 de JUNHO de 2021. r
A _________________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
E CULTURA

E D IT A L  D E C R E D E N C IA M E N T O  N° 005/2021- SE T C U L T. 
PR EÂ M B U LO . O Município de Caucaia-CE, através da Secretaria de 
Turismo e Cultura -  SETCULT, tom a público o ED ITAL N“ 005/2021 -  
SETCULT, para conhecimento de todos os interessados que no período 
de 16 DE JU N H O  À 21 DE JU N H O  DE 2021 estará recebendo, 
exclusivam ente, via in te rn e t as inscrições de projetos de apresentações 
artísticas e de forma presencial, no ato da convocação, a entrega dos 
documentos para compor a programação do SÃO JO A O  V IR TU A L DE 
C AU CAIA, conforme especificações contidas no Termo de Referência, 
constante do Anexo I do Edital, em conformidade com a Constituição 
Federal de 1988, Lei n.° 13.019/2014 e demais legislações pertinentes a 
matéria.

OBJETO:

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROJETOS D E 
APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS PARA COMPOR A 
PROGRAMAÇÃO CULTURAL DO SÃO JOÃO VIRTUAL DE 
CAUCAIA DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TURISMO E CULTURA

N*DOPROCESSO: 005/2021-SETCULT
ÓRGÀO

INTERESSADO: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURADE CAUCAIA

PERÍODODE
INSCRIÇÃO 16 DE JUNHO À 21 DE JUNHO DE 2021

AN EXOS D ESTE ED ITA L: I -  Termo de Referência; II -  Abertura de 
Processo; III -  Plano de Trabalho; IV -  Declaração de compromisso e 
contrapartida; V -  Declaração de legitimidade; VI -  Formulário de 
recurso; 1. DAS D ISPO SIÇ Õ E S PR E L IM IN A R E S . 1 .1 .0  Edital n° 
005/2021 é uma ação da política pública de Cultura do município de 
Caucaia-CE, que visa àpromoção, preservação e difusão das tradições 
caucaienses voltadas para as manifestações próprias do ciclo junino e que 
tenham como princípios: I. Contribuir para aampliação e o fortalecimento 
das políticas de patrimônio i m aterialno m unicípio de Caucaia; II. 
Reconhecer, valorizar e piom over os saberes e fazeres tradicionais da 
cultura junina caucaiense; III. Incentivar e difundir os processos da 
produção, difusão, formação e fruição das m anifestações culturais 
populares dos festejos juninos; IV. Fortalecer as manifestações do ciclo

N ° 2238



PÁG. 03 - DIÁ R IO  OFICIAL D O  M U N IC ÍPIO 16 de Junho de 2021 - N ^ 2239

Orgânica do Município, combinados com o art. 3o do Decreto n° 516, de 26 
de dezembro de 2013; C O N SID E R A N D O  o art. 073, § 2°da Lei 
Complementar n° 01, de 23 de dezembro de 2009; C O N SID ER A N D O  o 
inteiro teor do processo n° 2021001021 de 26 de jane iro  de 2021; 
R E SO L V E : A rt. I o- C O N C E D E R  licença para acom panham ento 
fam iliar por m otivo de doença em pessoa da fam ília da servidora 
TALLY TA D A N IE LL Y  DE SO U SA  L Ô B O . m atrícula n° 66150, 
ocupante do cargo efetivo de E N FE R M E IR O , carga horária de 200 horas 
m ensais, lo tada no H O S P IT A L  M U N IC IP A L  DR. A B E L A R D O  
G A D ELH A  DA R O C H A ; no período de 18/01/2021 à 16/02/2021. A rt. 
2° - R e g is tre -se , P u b liq u e -se  e C u m p ra -se . G A B IN E T E  DO 
SE C R E TA R IO  M U N IC IPA L DE SAÚDE, em 01 de junho de 2021. 
Z Ó Z IM O  L U ÍS DE M E D E IR O S SILVA - Secretário  M unicipal de 
Saúde. ANA C LÁ U D IA  FE R R E IR A  M O U R A  - Secretária  M unicipal 
de  A d m in is tra ç ã o , R e c u rso s  H u m a n o s , S e g u ra n ç a  U rb a n a  e 
C idadan ia.

PO R TA R IA  N° 167, DE 01 DE JU N H O  DE 2021. O SE C R E TÁ R IO  
M U NICIPA L DE SAÚDE DA PR E F E IT U R A  DE CAUCAIA. no uso 
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei

■^Orgânica do Município, combinados com o art. 3o do Decreto n° 516, de 26 
Se dezembro de 2013; C O N SID E R A N D O  o art. 073, § 2°da Lei 
Complementar n° 01, de 23 de dezembro de 2009; C O N SID ER A N D O  o 
inteiro teor do processo n° 2020007400 de 29 de dezem bro de 2020: 
R E SO L V E : A rt. I o- C O N C E D E R  licença para acom panham ento 
familiar por motivo de doença em pessoa da família da servidora LÊD A 
M A RIA L E IT E  DE O L IV E IR A , matrícula n° 276, ocupante do cargo 
efetivo de E N FE R M E IR O , carga horária de 200 horas mensais, lotada no 
H O S P IT A L  M U N IC IP A L  D R . A B E L A R D O  G A D E L H A  DA 
R O C H A : no período de 24/12/2020 à 23/01/2021. A rt. 2o - Registre-se, 
P u b l iq u e -s e  e C u m p ra -s e . G A B IN E T E  D O  S E C R E T A R IO  
M U N IC IPA L DE SAÚDE, em 01 de junho de 2021. Z Ó Z IM O  LU ÍS DE 
M E D E IR O S SILVA- S ecretário  M unicipal de Saúde. A N A C LÁ U D IA  
F E R R E IR A  M O llR A  - S ec re tária  M u nic ipa l de A d m in istração , 
R ecursos H um anos, Segurança U rb an a  e C idadania.

PO R TA R IA  N° 168, DE 01 DE JU N H O  DE 2021. O SE C R E TÁ R IO  
M U N IC IPA L DE SAÚDE DA PR E F E IT U R A  DE CAU CAIA. no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei 
Orgânica do Município, combinados com o art. 3o do Decreto n° 516, de 26 
de dezembro de 2013; C O N SID E R A N D O  o art. 073, § 2°da Lei 
Complementar n° 01, de 23 de dezembro de 2009; C O N SID ER A N D O  o 
inteiro teor do processo n° 2021000650 de 20 de jane iro  de 2021;

_  R E SO L V E : A rt. I o- C O N C E D E R  licença para acom panham ento 
ismiliar por m otivo de doença em pessoa da fam ília da servidora 
VANESSA M O R A IS FE R R E IR A , matrícula n° 44743, ocupante do 
cargo efetivo de FO N O A U D IO L O G O , carga horária de 200 horas 
mensais, lotada na UBS T Ô C O -M A N O EL  G O M E S DA SILVA; no 
período de 11/01/2021 à 20/01/2021. A rt. 2o - Registre-se, Publique-se e 
C um pra-se. G A B IN E T E  DO S E C R E T A R IO  M U N IC IP A L  DE 
SAÚDE, em 01 de junho de 2021. Z Ó Z IM O  LU ÍS DE M E D E IR O S 
SILVA - Secretário  M unicipal de Saúde. ANA C LÁUD IA F E R R E IR A  
M O IIR A  - S e c re tá r ia  M u n ic ip a l de  A d m in is tra ç ã o , R ecu rso s 
H um anos, Segurança U rb an a  e C idadan ia.

PO R TA R IA  N° 169, DE 01 DE JU N H O  DE 2021. O SEC R ETÁ R IO  
M U N IC IPA L DE SAÚDE DA PR E F E IT U R A  DE CAUCAIA. no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei 
Orgânica do Município, combinados com o art. 3o do Decreto n° 516, de 26 
de dezembro de 2013; C O N SID E R A N D O  o art. 073, § 2°da Lei 
Complementar n° 01, de 23 de dezembro de 2009; C O N SID ERA N D O  o 
inteiro teor do processo n° 2021002032 de 17 de m arço de 2021; 
R E SO L V E : A rt.  I o- C O N C E D E R  licença para acom panham ento 
fam iliar por m otivo de doença em pessoa da fam ília da servidora 
V E R Ô N IC A  B A N D EIR A  DA COSTA, m atrícula n° 35418, ocupante do 
cargo efetivo de A U X IL IA R  O PER A C IO N A L, carga horária de 200 
horas mensais, lotada no H O SPIT A L  M U N IC IPA L DR. ABELARDO 
GA D ELH A  DA RO C H A ; no período de 08/03/2021 à 07/04/2021. A rt. 
2° - R e g is tre -se , P u b liq u e-se  e C u m p ra-se . G A B IN E T E  DO 
SEX R ETA R IO  M U N IC IPA L DE SAÚDE, em 01 de junho de 2021. 
Z Ó Z IM O  LUÍS DE M E D E IR O S SILVA - Secretário  M unicipal de 
Saúde. ANA CLÁLIDIA F E R R E IR A  M O U R A  - Secretária  M unicipal 
de A d m in is tra ç ã o , R e c u rso s  H u m a n o s , S e g u ra n ç a  U rb a n a  e 
C idadan ia.

PORTARIA N° 170, DE 01 DE JU NHO DE V s f t :  Ô  SE C R E TÁ R IO  
MUNIC1PALDE SAÚDE D A PR EFEITU R A D E CAUCAIA, no uso das 
atribuições que lhe conterem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica 
do Município, combinados com o art. 3° do Decreto n° 516, de 26 de 
dezem bro de 2013; C O N S ID E R A N D O  o art. 073, § 2°da Lei 
Complementar n° 01, de 23 de dezembro de 2009; CONSIDERANDO o 
inteiro teor do processo n° 2021002161 de 07 de a b ril de 2021; 
RESOLVE: A rt. I o- CON CED ER licença para acompanhamento familiar 
por motivo de doença em pessoa da família da servidora REBECA DE 
ANDRADE E SILVA, matrícula n° 52487, ocupante do cargo efetivo de 
ENFERM EIRO, carga horária de 200 horas mensais, lotada no UBS 
C ÉLIA  GO M ES DO NASCIM ENTO; no período de 08/03/2021 à 
07/04/2021. A rt. 2° - Registre-se, Pufclique-se e Cumpra-se. GABINETE 
DO SECRETARIO M UNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de junho de 2021 
ZÓ ZIM O  LUÍS DE M EDEIROS SILVA - Secretário M unicipal de 
Saúde. ANA CLÁUDL4 FER R EIR A  M OURA - Secretária M unicipal 
de A dm inistração, Recursos Hum anos, Segurança U rbana e C idadania.

PO RTA RIAN° 171, DE 01 DE JU N H O  DE 2021. REM OV E a pedido o 
servidor JO SÉ  JA L L E S C A RN EIRO  DE ARA Ú JO , ocupante do 
c a rg o  e fe tiv o  de T É C N IC O  DE S U P O R T E  E M  SA Ú D E . O 
SEC R ETÁ R IO  M U NICIPAL DE SAÚDE DA PR E FEIT U R A  DE
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, 
ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 3o do Decreto 
n° 516, de 26 de dezembro de 2013; CONSIDERANDO o inteiro teor do 
proccsso n° 2020002600, de 10 de maio de 2021; CONSIDERANDO que
o instituto da Remoção, tal como previsto no artigo 27, § único, inciso I da 
Lei 01/2009, “é o deslocamento do servidor de um para outro órgão de 
unidade administrativa e processar-se-á “ex-oficio” ou a pedido do 
se rv id o r , r e s p e i ta d a  a lo ta ç ã o  de c ad a  Ó rg ão  ou  E n tid a d e ; 
CONSIDERANDO que o deslocamento dar-se-á pela conveniência da 
Administração Pública em remover seus servidores de uma localidade para 
outra em razão do Interesse Público, RESOLVE: A rt. I o - REM O  V ER a 
pedido o servidor JO S É  JA LL E S CA R N EIR O  DE A RA Ú JO , ocupante 
do cargo efetivo de TÉC N IC O  DE SUPORTE EM  SAÚDE, matrícula n° 
66107, da UBS NOVA M E T R Ó PO L E  - SÉ R G IO  R O D R IG l ES 
T E IX E IR A  para o H O SPIT A L  M U N IC IPA L  DR. A B ELA R D O  
GADELHA DA ROCHA. A rt. 2° -Registre-se, Publique-se e Cumpra-se 
GABINETE DO SECRETA RIO M U NICIPAL DE SAÚDE, em 01 de 
junho de 2021 ZÓ Z IM O  LUÍS DE M ED EIRO S SILVA - Secretário 
M u n ic ip a l de S aú d e . ANA C L Á U D IA  F E R R E IR A  M O U R A  - 
S e c re tá r ia  M u n ic ip a l de A d m in is tra ç ã o , R e cu rso s  H u m an o s, 
Segurança U rbana e C idadania.

SECRETARJA-MUNICIPAL DE
DESENVQLVÍMENTO SOCIAL

P O R T A R IA  N° 75, DE 15 DE JU N H O  DE 2021. E x o n e ra r , 
M IC H E L L E  O L IV E IR A  L O PE S, A ssessor (a) técnico (a) ju ríd ico  
(a). A SE C R E T Á R IA  M U N IC IPA L  DE D E SEN V O LV IM EN TO  
SO CIA L, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do 
Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea 
a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c 
art. 3o do D ecreto  n° 516, de 26 de dezem bro  de 2013. A r t.
1 "EXO NER AR, a partir de 30 de maio de 2021, a A ssessor (a) técnico (a) 
ju ríd ico  (a), M IC H E L L E  O L IV E IR A  LO PES, nomeada através da 
PO R TA R IA  N° 61, DE 03 DE M A IO  DE 2021; A rt. 2” Revogam-se as 
disposições em contrário; G A B IN E T E  DA S E C R E T Á R IA  ANA 
NA TÉCIA  CA M PO S O L IV E IR A , em 15de junho de 2021. ANA 
N A T É C IA  C A M P O S  O L IV E IR A  - S e c re tá r ia  M u n ic ip a l de 
Desenvolvimento Social. ANA C LA U D IA  F E R R E IR A  M OURA - 
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos, Segurança 
Urbana e Tecnologia.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITI 'R A  MUNICIPAL DE CAUCAIA - 
E X T R A T O  D E C O N T R A T O  N ° 2 0 2 1 .0 6 .0 9 .0 4 -S E A D  D A  
IN E X IG IB IL ID A D E  N ° 2 0 2 1 .0 5 .2 8 .0 3 - S E A D . O B JE T O : 
A Q U I S I Ç Ã O  D E  M U N I Ç Õ E S  P A R A  A T E N D E R  A S  
NECESSID A D ES DA GU ÁRDA DO M U N IC ÍPIO  DE C AU CAIA-



PÁG. 04 - DIÁ R IO  OFICIAL D O  M UNICÍPIO 16 de Junho de 2021 - N ° 2 2 3 9 ^ 0

A

CE. C ON TRA TA NTE: Sra. FL AVI A M ARIA DE MENEZES CHAGAS, 
Ordenadora de Despesas Secretaria Municipal de Administração. Recursos 
Humanos, Segurança Urbana e C idadania do Município de Caucaia/CE, no 
valor total de RS 7.125,00 (sete mil, cento e v inte e cinco reais). 
C O N T R A T A D O : C o m p a n h ia  B ra s ile ira  de C a r tu c h o s  - C B C , 
representada por João Carlos Sanchez de Oliveira Júnior. DOTAÇÃO 
O R Ç A M E N T Á R IA : 1301.06.181.0062.2.923.0000 - Manutenção das 
ações da Guarda Municipal. Elemento de despesa: 3.3.90.30.00. DATADA 
ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de junho de 2021. VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses.

E S T A D O  D O  C E A R Á  - M U N I C Í P I O  D E  C A U C A 1 A  - 
C O N C O R R Ê N C IA  N" 2 0 2 1.02.26.05-DIVERSAS - EXTRATO DO 
CO N TR A TO  N°. 2021.06.08.07-SECULT. Objeto: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM PROCESSAMENTO, 
A SSE SSO R 1A  E C O N SU L T O R IA  DE C O N T A B IL ID A D E , NO  
ÂM BITO DOS REGISTROS DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 
F I N A N C E I R A  E P A T R IM O N IA L , E L A B O R A Ç Ã O  D O S  
R E S P E C T IV O S  B A L A N C E T E S  M E N S A IS , G E R A Ç Ã O  DE 
IN F O R M A Ç Õ E S  P A R A  O S IS T E M A  D E IN F O R M A Ç Õ E S  
MUNICIPAIS -  SIM /TCM/CE E ELABORAÇÃO DAS RESPECTIVAS 
i-R ESTA Ç Õ E S DE C O N TA S DE G O V E R N O  E G E ST Ã O  DA 
SECRETARIA DE TURISM O E CULTURA DO M U NICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE. Valor Global: RS 52.000,00 (cinqüenta e dois mil reais). 
Dotação Orçam entária: 32.01.04.122.0161.2.292.0000; Elem ento de 
D espesa: 3 .3 .9 0 .3 9 .0 0 ; Fonte  de R ecurso : P róprio . S ignatários: 
SECRETARIA DE TURISM O E CULTURA DO M U NICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE, representada pelo Sr. M arcos Salmo Lima Barreto, e a 
empresa PUBLIMAIS ASSESSORIA E PLANEJAMENTO CONTÁBIL 
LTDA, CNPJ N° 03.336.304/0001-12, representada pelo Sr. ícaro 
Ernemilio Rodrigues Coelho - CPF N° 964.407.673-72. Vigência: 12 
(doze) meses da data de sua assinatura. Data de Assinatura: 08 de junho de 
2021.

E S T A D O  D O  C E A R Á  - M U N I C Í P I O  D E  C A U C A I A  - 
C O N C O R R Ê N C IA  N° 2021.02.26.05-DIVERSAS - EXTRATO DO 
C O N T R A T O  N°. 2021.06.08.08-SM S. Objeto: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM PROCESSAMENTO, 
A S S E S S O R IA  E C O N SU L T O R IA  D E C O N T A B IL ID A D E , NO 
ÂM BITO DOS REGISTROS DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 
F I N A N C E I R A  E P A T R IM O N IA L , E L A B O R A Ç Ã O  D O S  
R E S P E C T IV O S  B A L A N C E T E S  M E N S A IS , G E R A Ç Ã O  DE 
IN F O R M A Ç Õ E S  PA R A  O S IS T E M A  D E IN F O R M A Ç Õ E S  

— MUNICIPAIS -  SIM /TCM/CE E ELABORAÇÃO DAS RESPECTIVAS 
R E ST A Ç Õ E S DE C O N TA S DE G O V E R N O  E G E ST Ã O  DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Valor 
G lobal: RS 390.000,00 (trezen tos e noventa  m il reais). Dotação 
Orçamentária: 06.21.10.122.0161.2.022.0000; Elem ento de Despesa: 
3.3.90.39.00; Fonte de Recurso: Próprio. Signatários: SECRETARIA DE 
SAÚDE DO M UNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, representada pelo Sr. 
F ran c isco  E ld er F e rre ira  de A raú jo , e a em p resa  PU B L IM A IS 
ASSESSORIA E PLANEJAM ENTO CONTÁBIL LTDA, CNPJ N° 
03.336.304/0001-12, representada pelo Sr. ícaro Ernemilio Rodrigues 
Coelho - CPF N° 964.407.673-72. Vigência: 12 (doze) meses da data de sua 
assinatura. Data de Assinatura: 08 de junho de 2021.

E S T A D O  D O  C E A R Á  - M U N I C Í P I O  D E  C A U C A I A  - 
C O N C O R R Ê N C IA  N" 2021.02.26.05-DIVERSAS - EXTRATO DO 
C O N TR A TO  N°. 2021.06.08.09-SEIN FRA . Objeto: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM PROCESSAMENTO, 
A S S E S S O R IA  E C O N SU L T O R IA  DE C O N T A B IL ID A D E . NO 
ÂM BITO DOS REGISTROS DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 
F I N A N C E I R A  E P A T R IM O N IA L , E L A B O R A Ç Ã O  D O S  
R E S P E C T IV O S  B A L A N C E T E S  M E N S A IS , G E R A Ç Ã O  DE 
IN F O R M A Ç Õ E S  PA R A  O S IS T E M A  D E IN F O R M A Ç Õ E S  
MUNICIPAIS -  SIM /TCM/CE E ELABORAÇÃO DAS RESPECTIVAS 
PR E ST A Ç Õ E S DE C O N TA S DE G O V E R N O  E G E ST Ã O  DA 
SE C R E T A R IA  DE IN F R A E S T R U T U R A  DO M U N IC ÍP IO  DE 
CAUCAIA/CE. Valor Global: R$ 91.000,00 (noventa e um mil reais). 
Dotação Orçam entária: 09.01.04.122.0161.2.100.0000; Elem ento de 
D espesa: 3 .3 .9 0 .3 9 .0 0 ; Fon te  de R ecurso : P róprio . S ignatários: 
SE C R E T A R IA  DE IN F R A E S T R U T U R A  DO M U N IC ÍP IO  DE 
CAUCAIA/CE, representada pelo Sr. Robson Vieira de Moura, e a empresa

PUBLIMAIS ASSESSORIA E PLANEJAMENTO CONTÁBIL LTDA, 
CNPJ N° 03.336.304/0001-12, representada pelo Sr. ícaro Ernemilio 
Rodrigues Coelho - CPF N° 964.407.673-72. Vigência: 12 (doze) meses 
da data de sua assinatura. Data de Assinatura: 08 de junho de 2021.

E S T A D O  D O  C E A R Á  - M U N I C Í P I O  D E  C A U C A IA  - 
C O N C O R R Ê N C IA  N° 2021.02.26.05-DIVERSAS - EXTRATO DO 
CO N TRA TO  N°. 2021.06.08.10-SPSPTRANS. Objeto: PRESTAÇÃO 
D E  S E R V I Ç O S  T É C N I C O S  E S P E C I A L I Z A D O S  E M  
P R O C E S S A M E N T O , A S S E S S O R IA  E C O N S U L T O R IA  DE 
C O N T A B IL ID A D E , N O  Â M B IT O  D O S  R E G IS T R O S  D E 
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA E PATRIMONIAL, 
ELABORAÇÃO DOS RESPECTIVOS BALANCETES MENSAIS, 
G E R A Ç Ã O  D E IN F O R M A Ç Õ E S  P A R A  O S IS T E M A  D E 
INFORMAÇÕES MUNICIPAIS -  SIM/TCM/CE E ELABORAÇÃO 
DAS RESPECTIVAS PRESTAÇÕES DE CONTAS DE GOVERNO E 
G E ST Ã O  DA  S E C R E T A R IA  DE PA T R IM Ô N IO , SE R V IÇ O S 
PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. 
Valor Global: R$ 68.250,00 (sessenta e oito mil, duzentos e cinqüenta 
reais). Dotação Orçamentária: 26.01.04.122.0161.2.170.0000; Elemento 
de Despesa: 3.3.90.39.00; Fonte de Recurso: Próprio. Signatários: 
S E C R E T A R IA  DE PA TR IM Ô N IO , SE R V IÇ O S PÚ B L IC O S  E 
TRANSPORTE DO M UNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, representada pelo 
Sr. Naboth Elias de Castro, e a empresa PUBLIM AIS ASSESSORIA E 
PLANEJAMENTO CONTÁBIL LTDA, CNPJ N° 03.336.304/0001-12, 
representada pelo Sr. ícaro Ernemilio Rodrigues Coelho - CPF N° 
964.407.673-72. Vigência: 12 (doze) meses da data de sua assinatura. 
Data de Assinatura: 08 de junho de 2021.

E S T A D O  D O  C E A R Á  - M U N I C Í P I O  D E  C A U C A IA  - 
C O N C O R R Ê N C IA  N° 2021.02.26.05-DIVERSAS - EXTRATO DO 
CO N TRA TO  N°. 2021.06.08.11-SEAPP. Objeto. PRESTAÇÃO DE 
S E R V I Ç O S  T É C N I C O S  E S P E C I A L I Z A D O S  E M  
P R O C E S S A M E N T O . A S S E S S O R IA  E C O N S U L T O R IA  DE 
C O N T A B IL ID A D E , N 0  Â M B IT O  D O S R E G IS T R O S  DE 
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA E PATRIMONIAL, 
ELABORAÇÃO DOS RESPECTIVOS BALANCETES MENSAIS, 
G E R A Ç Ã O  DE IN F O R M A Ç Õ E S  P A R A  O S IS T E M A  DE 
INFORMAÇÕES MUNICIPAIS -  SIM /TCM/CE E ELABORAÇÃO 
DAS RESPECTIVAS PRESTAÇÕES DE CONTAS DE GOVERNO E 
GESTÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
PESC A  DO M U N IC ÍPIO  DE C A U C A IA /C E. Valor G lobal: RS 
49.400,00 (quaren ta  e nove m il e quatrocen tos reais). D otação 
Orçamentária: 10.01.04.122.0161.2.111.0000; Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00; Fonte de Recurso: Próprio. Signatários: SECRETARIADE 
A G R IC U LTU R A , PE C U Á R IA  E PE SC A  DO M U N IC ÍPIO  DE 
CAUCAIA/CE, representada pelo Sr. Walnisio Cabral Sales Filho, e a 
e m p re s a  P U B L IM A IS  A S S E S S O R IA  E P L A N E JA M E N T O  
CONTÁBIL LTDA, CNPJ N° 03.336.304/0001-12, representada pelo Sr. 
ícaro Ernemilio Rodrigues Coelho - CPF N° 964.407.673-72. Vigência: 
12 (doze) meses da data de sua assinatura. Data de Assinatura: 08 de junho 
de 2021.

E S T A D O  D O  C E A R Á  - M U N I C Í P I O  D E  C A U C A I A  - 
CON CORRÊNCIA N° 2021.02.26.05-DIVERSAS - EXTRATO DO 
C O N TR A TO  N°. 2021.06.08.12-A M T. Objeto: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM PROCESSAMENTO. 
ASSESSORIAE CONSULTORIA DE CONTABILIDADE, NO ÂMBITO 
DOS REGISTROS DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA 
E P A T R IM O N IA L , E L A B O R A Ç A O  D O S R E S P E C T I V O S  
BALANCETES MENSAIS, GERAÇÃO DE INFORMAÇÕES PARA O 
SISTEM A DE INFORM AÇÕES MUNICIPAIS -  SIM /TCM /CE E 
ELABORAÇÃO DAS RESPECTIVAS PRESTAÇÕES DE CONTAS DE 
GOVERNO E GESTÃO DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO 
DE CAUCAIA/CE. Valor Global: R$ 49.400,00 (quarenta e nove mil e 
quatrocentos reais). Dotação Orçamentária: 35.01.04.122.0161.2.170.0000, 
Élemento de Despesa: 3.3.90.39.00, Fonte de Recurso: Próprio. Signatários: 
AU TA RQUIA M U NICIPAL DE TR Â N SITO  DE C A U C A IA /C E, 
representada pelo Sr. Brunno Viana de Almeida, e a empresa PUBLIMAIS 
ASSESSORIA E PLANEJAM ENTO CONTÁBIL LTDA, CNPJ N° 
03.336.304/0001-12, representada pelo Sr. ícaro Ernemilio Rodrigues 
Coelho - CPF N° 964.407.673-72. Vigência: 12 (doze) meses da data de sua 
assinatura. Data de Assinatura: 0Sdejunhode2021.


